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Viceministerio Académico 
Dirección de Desarrollo Curricular 
Unidad de Alta Dotación, Talentos y Creatividad  
 

Coordinadores (as) Equipos Regionales de Alto Potencial en las 27  

Direcciones Regionales de Educación MEP 

 

Dirección Regional Nombre del coordinador 

Aguirre Erika Sandoval Quesada 

erika.sandoval.quesada@mep.go.cr  

Alajuela Francisco Corella Rojas 

francisco.corella.rojas@mep.go.cr 

Cañas Ana Amador Moya 

ana.amador.moya@mep.go.cr  

Cartago Viviana Zúñiga Morales 

viviana.zuniga.morales@mep.go.cr  

Coto  Marjorie Quesada Garro  

marjorie.quesada.garro@mep.go.cr  

Desamparados Vanessa Ramírez Álvarez 

vanessa.ramirez.alvarez@mep.go.cr  

Grande del Terrába Jonathan Navarro Barrientos  

jonathan.navarro.barrientos@mep.go.cr 

Guápiles María Bonilla Osorio 

maria.bonilla.osorio@mep.go.cr 

Heredia  Allan Pérez Calderón  

allan.perez.calderon@mep.go.cr 

Liberia Nora Reyes Ochoa 

nora.reyes.ochoa@mep.go.cr  

Limón Licci Spence Patterson  

Licci.spence.patterson@mep.go.cr  

Los Santos Dania Suarez Navarro 

dania.suarez.navarro@mep.go.cr  

Nicoya Marie Chaves Torres 
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Viceministerio Académico 
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Dirección Regional Nombre del coordinador 

marie.chaves.torres@mep.go.cr  

Norte- Norte Edward Luna Ordoñez  

edward.luna.ordonez@mep.go.cr  

Peninsular Katherine Baltodano Barrantes  

katherine.baltodano.barrantes@mep.go.cr  

Pérez Zeledón José Montero Solís 

jose.montero.solis@mep.go.cr  

Puntarenas José Daniel Huertas Ramírez  

jose.huertas.ramirez@mep.go.cr  

Puriscal Ivonne Vargas Cambronero  

etirprimaria.puriscal@mep.go.cr  

San Carlos  Erika Méndez Céspedes  

erika.mendez.cespedes@mep.go.cr 

San José Central  Yanina Lizano Arce 

yanina.lizano.arce@mep.go.cr  

San José Oeste Karla Valerio Rodríguez  

carla.valerio.rodriguez@mep.go.cr  

San José Norte Melissa González Castro 

melissa.gonzalez.castro@mep.go.cr   

Occidente Jazmina Miranda Moya 

jazmina.miranda.moya@mep.go.cr  

Santa Cruz Maricela Mendoza Mendoza 

maricela.mendoza.mendoza@mep.go.cr  

Maureen Briceno Oviedo 

maureen.briceno.oviedo@mep.go.cr  

Sarapiquí Ana Arroyo Sosa 

ana.arroyo.sosa@mep.go.cr 
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Dirección Regional Nombre del coordinador 

Sulá Wendy Chaves González 

wendy.chaves.gonzalez@mep.go.cr  

Turrialba Julissa Sánchez Zamora  

julissa.sanchez.zamora@mep.go.cr  
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